
24 yanvar 2021-ci il, bazar

Bu təşkilatlar yarandığı vaxtdan 
ölkəmizlə üzv dövlətlər arasında 
iqtisadi,mədəni və elmi əməkdaşlığın 
genişləndirilməsində əhəmiyyətli rol oy-
namışlar. Vətən müharibəsi dövründə 
isə biz bu təşkilatların Azərbaycanla bir 
yerdə olduğunu hiss etdik. 

Cənab Prezident İlham Əliyev 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şu-
rasının baş katibi Bağdad Amreyevi, 
TÜRKSOY-un baş katibi Düsen Kase-
inovu və Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondunun prezidenti Günay 
Əfəndiyevanı videoformatda qəbul 
edərkən bu təşkilatlarla əlaqələrin 
ölkəmiz üçün əhəmiyyətindən 
danışmışdı. Dövlət başçımız dedi: 
“Hörmətli baş katib, sizə, həmçinin 
TÜRKSOY-un rəhbərinə müharibə 
dövründə və müharibədən sonra bizi 
dəstəklədiyinizə görə təşəkkürümü 
bildirmək istərdim. Türk Şurası-
nın baş katibi müharibə dövründə 
dəfələrlə bəyanatlarla çıxış edib, 
müharibənin lap əvvəlində siz 
Azərbaycanı dəstəkləyən, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyini, 
onun sərhədlərinin toxunulmazlığını 
dəstəkləyən bəyanat vermişsiniz”. 

 Həmin bəyanatda bildirilmişdi 
ki, münaqişə Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü çərçivəsində nizamlanma-
lıdır. Oktyabrın 20-də isə B.Amreyev 
Gəncə şəhərinin ballistik raketlərlə 
bombalanmasını pisləyən bəyanatla 
çıxış edərək xalqımıza başsağlığı 
vermişdir. Sonra baş katib noyabrın 
əvvəlində Azərbaycan Prezidentinə 
məktubla müraciət etmişdir. Qeyd 
edək ki, 44 gün ərzində dörd dəfə 
Türk Şurasının baş katibi adından 
rəsmi bəyanat verilmişdir. Bu günlər 
isə Beynəlxalq türk təşkilatlarının 
rəhbərləri Azərbaycanda olmuş, 
işğaldan azad edilmiş ərazilərə 
səfər etmiş və bu ərazilərdə erməni 
vandallarının əməllərinin canlı şahidi 
olmuşlar. 

Bu təşkilatlar ölkəmizi müharibə 
dövründə daha çox dəstəkləyən qu-
rumlardır. Belə çətin vaxtda ölkəmizə 
mənəvi-siyasi dəstək, əlbəttə, bizim 
xalqımız üçün, habelə baş verənlər 
barədə həqiqəti bütün dünyanın daha 
dəqiq bilməsi üçün olduqca vacibdir. 

Prezident TÜRKSOY-la 
münasibətlər barədə də məlumat 
verdi. Bildirdi ki, bizim tarix və 

mədəniyyət abidələrinin bərpasında 
TÜRKSOY-un fəal dəstəyinə ümid 
edirəm və buna əminəm. Ona görə 
ki, azad edilmiş ərazilərdə 70-ə yaxın 
məscid dağıdılıb, muzeylər qarət 
edilib, bütün sosial infrastruktur məhv 
edilib: “Siz yəqin ki, Ağdamda Dram 
Teatrının qalan divarını görmüsünüz. 
Görünür, sadəcə, dağıtmaqdan yo-
rulublar. Yəqin, sadəcə, daha gücləri 
çatmayıb. Buna görə də düşünürəm 
ki, işğalçı qüvvələrin barbarlığını, 
məhz bizim mədəni-tarixi irsin məhv 
edilməsini dünya ictimaiyyətinə 
çatdırmaq, həmçinin bizim tarixi-
mədəni abidələrin bərpa edilməsində 
bizə kömək də TÜRKSOY-un diqqət 
mərkəzində olacaq”.

Məlumdur ki, artıq bu pro-
ses başlanıb. Ağdam məscidinin 
bərpasına mütəxəssislər cəlb edilib. 
 Prezidentimiz Şuşaya səfər edərkən 
buradakı dini abidələrin bərpasına 
dair işlərin başlanması üçün də 
göstərişlər vermişdir. Ölkə başçı-
sı bildirdi ki, Şuşanı Azərbaycanın 
mədəni paytaxtı elan etməsi təsadüfi 
deyil. Prezident daha sonra demişdir: 
“Fikrimcə, Şuşa bərpa ediləndən son-
ra öz təbiətinə, landşaftına, tarixinə, 
tarixi abidələrinə görə, haqlı olaraq, 
bütün regionun mədəni paytaxtına 
çevrilə bilər. Əlbəttə, ümid edirəm ki, 
siz bizə növbəti gəlişinizdə Şuşaya 
səfər edəcəksiniz. İndi biz artıq oraya 
yol çəkirik. Lap yaxın vaxtlarda, bu il 
beynəlxalq aeroport açılacaq. Buna 
görə də Şuşa hələ çox beynəlxalq 
tədbirlər görəcək, bütün tarix boyu 
olduğu kimi, öz dostlarını, qardaşlarını 
qəbul edəcək”.

Baş katib Bağdad Amreyevin 
həmin görüşdəki çıxışı da bizim 
üçün olduqca qürurvericidir. O dedi: 
“Mətbuat nümayəndələri ilə görüşüm 
zamanı demişəm ki, bu torpaqlar heç 

vaxt sahibsiz olmayıb, bu torpaqların 
həqiqi sahibləri var, onlar bu torpaq-
ları özlərinə qaytardılar və çox tezliklə 
bu torpaqları, Füzulinin çiçəklənən 
torpaqlarını, şanlı Ağdam torpağını 
və azad olunmuş digər əraziləri bərpa 
edəcəklər. Bu yerlərin əvvəlki şöhrəti, 
əvvəlki zəngin siması çox tezliklə 
bərpa olunacaq”.

Onun sözlərinə görə, tezliklə Bakı-
da sahibkarların bu işlərdə iştirakına 
dair böyük biznes forumu keçirəcəyik. 
Mən digər türk təşkilatlarının 
rəhbərləri – TÜRKSOY-un baş ka-
tibi Düsen Kaseinov və Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu-
nun prezidenti Günay Əfəndiyeva 
ilə birlikdə işğaldan azad edilmiş 
əraziləri görmək şərəfinə nail oldum. 
Mədəni abidələrin bərpasında bizim 
təşkilatların iştirakının mümkünlüyünü 
də müzakirə etdik və tezliklə bizim 
ölkələrlə birlikdə müvafiq iş aparacaq, 
görüşlər keçirəcək, bu abidələrin 
bərpasında Azərbaycanla birlikdə 
iştirakımızı müzakirə edəcəyik.

Onu da əlavə etdi ki, 2022-ci ildə 
Şuşanın İslam mədəniyyətinin paytaxt 
elan olunmasını və mədəni xarak-
terli çoxlu tədbirlər keçirilməsini təklif 
edirik. Bu tədbirlər Şuşanın bütün türk 
və İslam dünyası üçün böyük mədəni 
əhəmiyyətini vurğulayar. Dünən biz 
bu məsələni Xarici İşlər naziri cənab 
Ceyhun Bayramovla da müzakirə 
etdik. Siz icazə versəniz, biz bu işə 
başlayar və 2022-ci ildə Şuşada 
20-yə yaxın mədəni tədbir keçirərik. 
Əminik ki, o vaxta qədər Şuşa bərpa 
olunacaq, öz əvvəlki simasını alacaq. 
Biz həmişə Sizin yanınızda olmuşuq 
və həmişə Sizin yanınızda olacağıq.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

 Azərbaycan türk dünyasının 
ayrılmaz hissəsidir

Ölkəmizin türkdilli dövlətlərin beynəlxalq təşkilatları ilə 
əlaqələri son vaxtlar daha intensiv xarakter almışdır. 1993-cü 
il iyulun 12-də Qazaxıstanın Almatı şəhərində TÜRKSOY-la və 
2012-ci il noyabrın 2-də əsası qoyulmuş Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurası (TDƏŞ) ilə əlaqələrimizin genişlənməsi bunu 
deməyə əsas verir. 

Aftandil dilə gətirib deyə 
bilmədiyi düşüncələrini qar-
monun şirmayi dillərində daha 
cazibəli və parlaq ifadə edir. 
O, qarmon ifaçılığı sənətində, 
sanki, bir şairdir – məntiqi 
fikirləri, müdrik mənaları mü-
siqi poetikası ilə məharətlə ifa 
edir. Aftandilə müsiqi aləminin 
rəssamı da demək olar –
bənzərsiz ifaları ilə melodiyala-
rın əlvan mənzərəsini  yaradır. 
Aftandil həm də bir müsiqi 
heykəltəraşıdır-- ifaları çoxdan 
səs abidələrinə çevrilib.

 Aftandil İsrafilovun hər 
çalğısı bir yenilikdir, qəlbləri 
ovsunlayan əsərləri sənət 
tapıntısıdır. Onun sərrast 
ifadəli çalğısı xalq musiqisi 
ruhunda qarmon ifaçılığı-
na müasirlik gətirib. Kamil 
sənətkar Azərbaycan qarmon 
ifaçılığı aləminə və musiqi 
mədəniyyətimizə çağdaş 
çalğı manerası gətirən nadir 
sənətkarlardandır. Kövrək 
hisslərimizin, lirik duyğula-
rımızın sarı teldə səslənən 
tərcümanıdır Aftandilin  ifası. 
Qarmon Aftandil üçün tale və 
ömür yoldaşıdır. 

 Ustad qarmon ifaçısı və 
bəstəçisinin kamil sənətinə, 
zəngin yaradıcılığına olan 
sonsuz hörmət və sevgimin 
nişanəsi idi ki, 2007-ci ildə 
“Nurlan” nəşriyyatında buraxı-
lan ikicildlik  “Azərbaycan rəqs 
havaları” məcmuəmə Aftandil 
İsrafilovun müəllifi olduğu 
15  rəqs nümunəsini daxil 
etmişdim. Türkiyənin məşhur 

bağlama ustadı, Ankara Gözəl 
Sənətlər Universitetinin rekto-
ru, professor Erol Parlak da Af-
tandil İsrafilov sənətinə hörmət 
bəsləyən sənətkarlardandır. 
Bir neçə il öncə “Basqalı” 
rəqsini dəqiq çala bilməsi üçün 
nota yazdığım örnəyi ona 
göndərməyimi xahiş etmişdi. 
Sonralar TRT proqramlarının 
birində həmin ifanı izlədiyim 
zaman bir yanlışlığın olmama-
sı məni çox sevindirdi. 

Bütün bu əlamətdar 
hadisələr məni Aftandil İsra-
filov yaradıcılığına təkrarən 
müraciət etməyə sövq etdi.  
Bu məramla onun 25 rəqsdən 
ibarət bəstələrini (“Yallı”,  
“Aynurə”, “Kəmalə”, “Nazilə”, 
“Sevgilim”, “Simrani”, “Yeni”, 
“Basqalı”, “Cəmilə”, “Dağlar-
oğlu”, “Zemfira”, “Qarabağ”, 
“Cəlali”, “Bakı – Tiflis – Cey-
han”, “Nüşabə”, “Jalə”, “Bakı 
gecəsi”, “Vüsalə”, “Bahar”, 
“Laləzər”, “Futbolçu”, “Ayse-
lim”, “Nailə”, “Osmani” rəqsləri) 
nota köçürdüm və  Türkiyənin 
məşhur “İKSAD Yayın Evi”ndə 
nəşr etdirdim.  Qurumun pre-
zidenti Mustafa Lətif Əməkin, 
Sefa Salih Bildiricinin və İbra-
him Kayanın bilavasitə təlimatı 

ilə buraxılmış bu toplu 80 yaşı 
ərəfəsində Aftandil İsrafilov 
sənətinə  olan ümumtürk sevgi 
və heyranlığını ifadə edir.

Vətən uğrunda 
müharibənin qələbə ilə sona 
çatması və böyük  qələbəmiz 
sayəsində tarixi Qarabağ 
torpaqlarımıza sahib olma-
ğımız misilsiz bir uğurdur. 
Prezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında, xalqımızın dəmir 
yumruq kimi birliyi şəraitində 
Azərbaycan Ordusunun 
düşmən işğalından azad 
etdiyi Qarabağ adlı müqəddəs 
məkanmızın tacı Şuşanın Cıdır 
düzündə əzəmətlə, qürurla 
səsləndirəcəyimiz müsiqilərin 
sırasında Aftandil İsrafilov 
sənətinin gözəl nümunələri 
də var. Onun “Xoşbəxtlik 
simfoniyası” adlı əsərinin 
mədəniyyət paytaxtımız 
 Şuşada səslənməsini  intizarla, 
həyəcanla gözləyirik.

İlqar  İMAMVERDİYEV,  
Türkiyənin Qaziantep 

Universitetinin 
professoru, 

sənətşünaslıq doktoru

Aftandil İsrafilov – 80

Milli qarmon ifaçılığını 
müasirləşdirən və 

kamilləşdirən sənətkar
Azərbaycan xalqı dünyada tanınmış istedadlı 

sənətkarları ilə daim qürur duyur. Onlardan 
biri də 80 yaşını haqlamış “Şöhrət” ordenli 
xalq artisti, görkəmli qarmon ifaçısı Aftandil 
İsrafilovdur. O, 60 ildən çoxdur ki, bənzərsiz 
sənəti ilə milli musiqi ifaçılığımıza xidmət edir, bu 
xəzinəni daha da zənginləşdirir.

Qərb bölgəsində vaksinasiya 
prosesi yüksək mütəşəkkilliklə keçir

Gəncə 
Gəncədə yeni növ koronavirusa qarşı 

peyvəndləmə prossesinə başlanılıb. İlkin 
olaraq tibb işçilərinin vaksinasiyası həyata 
keçirilir.

Şəhər icra hakimiyyətindən verilən 
məlumata görə bu prosesi həyata keçirmək 
üçün 2, 5 və 6 saylı şəhər poliklinikaların-
da, habelə Gəncə Beynəlxalq Xəstəxanası, 
Yeni Gəncə Tibb Mərkəzi və  Mərkəzi Klinik 
Xəstəxananın Gəncə filialında xüsusi tibb 
məntəqələri yaradılıb. Gözləmə, qeydiyyat, 
peyvənd və postvaksinal-gözləmə otaqları ilə 
yanaşı, vaksinasiyadan sonra səhhətində hər 
hansı bir problem yarana biləcək şəxslər üçün 
təcili yardım otağı da təşkil olunub. Otaqların 
hamısı zəruri tibbi və gigiyenik avadanlıqlarla 
təchiz edilib. 

Vaksinlər tələb olunan normalara uyğun 
şəkildə xüsusi termoçantalarda gətirilərək tibb 
məntəqələrində quraşdırılan soyuducularda 
saxlanılır.

Goranboy 
Goranboy rayon Mərkəzi Xəstəxanasında 

əhalinin vaksinləşmə prosesinə başlanılmış-
dır.

Qeyd edək ki, Nazirlər Kabinetinin 2021-ci 
il 16 yanvar tarixli sərəncamı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında COVID-19 xəstəliyi əleyhinə 
2021-2022-ci illər üçün Vaksinasiya Strategiya-
sı” təsdiq edilib. Strategiyaya uyğun olaraq vak-
sinasiyanın birinci mərhələsində səhiyyə işçiləri, 
65 yaşdan yuxarı şəxslər və hüquq-mühafizə 
orqanları tərəfindən əks-epidemik tədbirlərə 
cəlb olunan heyət peyvənd olunacaq. Strate-
giyanın əsas məqsədi ölkədə geniş yayılmış 
koronavirus pandemiyasının qarşısının alınma-
sına, virusa yoluxma və ölüm səviyyəsinin aşağı 
salınmasına nail olmaqdır.

Hazırda rayonda strategiyaya uyğun olaraq 
vaksinasiyanın birinci mərhələsində səhiyyə 
işçiləri peyvənd olunur.

Gədəbəy
Gədəbəy Rayon Mərkəzi xəstəxanasında 

əhalinin peyvənd olunması işlərinə başla-
nılıb. Bu mühüm tədbirlə bağlı xəstəxana 
binasında xüsusi vaksin otaqları, həmçinin 
peyvəndlərin yüksək səviyyədə aparılması 
üçün TƏBİB-in təlimatlarına uyğun zəruri 
şərait yaradılıb.

Qeyd edək ki, Nazirlər Kabinetinin “Vak-
sinasiya Strategiyası”na uyğun olaraq birinci 
mərhələdə səhiyyə işçiləri, 65 yaşdan yuxa-
rı şəxslər və hüquq-mühafizə orqanlarının 
müəyyən kateqoriyadan olan əməkdaşları 
peyvənd olunacaq. Strategiyanın əsas 
məqsədi ölkədə geniş yayılmış koronavirus 
pandemiyasının qarşısının alınmasına, virusa 
yoluxma və ölüm səviyyəsinin aşağı salın-
masına nail olmaqdır. Vaksinin əhəmiyyəti 
immuniteti gücləndirmək yolu ilə xəstəlikdən 
qorunmaq, infeksiyanın ötürülməsini 
məhdudlaşdırmaq, ölüm halının qarşısını 
almaq və nəticədə səhiyyə sisteminə düşən 
yükü azaltmaqdan ibarətdir.Hazırda rayonda 
strategiyaya uyğun olaraq vaksinasiyanın 
birinci mərhələsində səhiyyə işçiləri peyvənd 
olunur.

Qeyd edək ki, növbəti mərhələdə risk qru-
puna aid  olan vətəndaşlar vaksinasiyaya cəlb 
ediləcəklər.

Tovuz  
Koronavirus infeksiyasının yayılmasının qar-

şısının alınması ilə bağlı ölkə Prezidenti İlham 
Əliyevin tapşırıqlarına əsasən və Birinci vitse-
prezident Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərliyi, 
diqqət və qayğısı ilə ölkəmizdə həyata keçirilən 
ardıcıl tədbirlər çərçivəsində 2021-ci ilin yanvar 
ayının 21-də Tovuz Diaqnostika və Hemodializ 
Mərkəzində əhalinin vaksinləşmə prosesinə 
başlanılmışdır.

Qeyd edək ki, Nazirlər Kabinetinin 2021-ci 
il 16 yanvar tarixli sərəncamı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında COVID-19 xəstəliyi əleyhinə 
2021-2022-ci illər üçün Vaksinasiya Strategiya-
sı” təsdiq edilib. Strategiyaya uyğun olaraq vak-
sinasiyanın birinci mərhələsində səhiyyə işçiləri, 
65 yaşdan yuxarı şəxslər və hüquq-mühafizə 
orqanları tərəfindən əks-epidemik tədbirlərə 
cəlb olunan heyət peyvənd olunacaq. Strate-
giyanın əsas məqsədi ölkədə geniş yayılmış 
koronavirus pandemiyasının qarşısının alınma-
sına, virusa yoluxma və ölüm səviyyəsinin aşağı 
salınmasına nail olmaqdır.

Hazırda rayonda strategiyaya uyğun olaraq 
vaksinasiyanın birinci mərhələsində səhiyyə 
işçiləri peyvənd olunur.

Qazax  
Respublikamızın bütün bölgələrində 

olduğu kimi, Qazax Rayon Mərkəzi 
Xəstəxanasında da əhalinin COVID-19-a 
qarşı vaksinasiya prosesi aparılır.

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Rəcəb 
Babaşov  hüquq-mühafizə orqanlarının 
rəhbərləri ilə birlikdə  mərkəzi xəstəxanada 
olub, vaksinasiya prosesinin mövcud vəziyyəti 
və yaradılan şəraitlə maraqlanıb.

Rayon mərkəzi xəstəxanası publik hüquqi 
şəxsin direktoru Sevda Məmmədova rayonda 
vaksinləşmə prosesinin yüksək mütəşəkkilliklə 
keçirilməsi üçün bütün zəruri tədbirlərin 
görüldüyünü bildirib. Vaksinasiya prosesinin 
həyata keçirilməsi məqsədilə rayon mərkəzi 
xəstəxanasının yoluxucu xəstəliklər şöbəsində 
qəbul, qeydiyyat xüsusi peyvənd,  nəzarət,  
təcili tibbi yardım otaqlarıının ayrıldığını qeyd 
edib. TƏBİB-in təlimatlarına uyğun zəruri şərait 
yaradıldığı da diqqətə çatdırılıb.

Baş həkim hazırda rayonda vaksinasiya-
nın birinci mərhələsində risk qrupuna daxil 
olan səhiyyə işçilərinin peyvənd olunduğunu 
söyləyib. Daha sonra isə yaşı 50–dən yuxarı 
olan rayon sakinlərinin könüllülük əsasında 
peyvəndlənəcəklərini bildirib.

Mövcud vəziyyətlə tanış olan rayon rəhbəri 
işlərin yüksək səviyyədə həyata keçirilməsini, 
bunun üçün bütün lazımi tədbirlərin görülməsini 
qeyd edərək aidiyyəti üzrə tapşırıq və 
tövsiyələrini verib.

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

X alqımızın kədər və sevinc, 
milli qürur və fəxarət 
tarixi, canı , qanı ilə dastan 

yazdığı gün! Əliyalın, silah-sur-
satsız xalqın sovet imperiyasının  
ordusunun üstünə yürüdüyü 
gün! 

1956-cı ilin qanlı Macarıstan, 
1968-ci ilin Çexoslovakiya, 1980-ci 
ilin Polşa hadisələrindən, 1986-cı 
ilin Qazaxıstan, 1989-cu ilin Tbili-
si qətliamından, 1979-89-cu illərin 
Əfqanıstanın işğalından nəticə çıxar-
mayan, ibrət götürməyən, daha da 
quduzlaşan sovet ordusunun, Kreml 
hakimiyyətinin öz torpaqlarının, doğ-
ma Qarabağının müdafisəsinə qalxan 
Azərbaycan xalqını cəzalandırmağa, 
susdurmağa çalışdığı qanlı gecə idi 
1990-cı ilin 20 Yanvarı.

1988-ci ilin fevralından etibarən 
Moskvadakı və Qərbdəki havadar-
larının, qanlı dəstəkçilərinin fitvası, 
dəstəyi, təhriki ilə xəstə təfəkkürlü 
ermənilər bir əsrdə dördüncü dəfə 
Azərbaycana qarşı torpaq, ərazi 
iddiaları irəli sürərək, Qarabağı zorla 
ilhaq etmək cəhdinə baş vurdular və 
bununla da Qarabağ fitnəkarlığının, 
Qarabağ münaqişəsinin əsasını 
qoydular. 

Cəmi bir ilə, 1989-cu ilin dekab-
rına kimi də Ermənistandan, Qərbi 
Azərbaycan torpaqlarından, öz ata-
baba yurdlarından 200 mindən çox 
soydaşımızı son nəfərinədək didərgin, 
qaçqın saldılar. Bu, azmış kimi, 
Quqarkda, Masisdə azərbaycanlılara 
dəhşətli insanlıq dramları yaşatdılar. 
Onları diri-diri dəmir borulara doldu-
rub ağzını qaynaqlayaraq, vandalizm, 
misli görünməmiş barbarizm aktları 
törətdilər. 

Daşnaklar bununla 
kifayətlənməyərək, Qarabağın yuxarı, 
dağlıq adlandırılan hissəsindən də 
azərbaycanlıları sıxışdırmağa, öz 
yurdlarından perik salmağa başladılar. 

Təbii ki, arxalarında dayananların, 
havadarlarının, mənhus Qorbaçov 
hakimiyyətinin hesabına… Elə, atalar 
məsəlimizdə də deyildiyi kimi, “arxalı 
köpək qurd basar”mış…Ermənilər hər 
zamankı xislətlərinə uyğun şəkildə 
hərəkət etdilər, öz rəzil, miskin, 
qəddar simalarını bir daha göstərdilər. 

Bu isə heç şübhəsiz, bu tor-
paqların qanuni sahibi olan 
azərbaycanlıları, XIX əsrdən bölünə-
bölünə gələn, parçalanan, güneyə, 
quzeyə ayrılan, sinəsinə Araz boyda 
dağ çəkilən bir toplumu razı sala, 
kükrətməyə bilməzdi. 

Qarabağ münaqişəsinin başladı-
ğı andan, Azərbaycan xalqı illərdən 
bəri qəlbində yaşatdığı müstəqillik 
arzusu ilə yenidən qəddi-qamətini 
düzəltməyə, öz haqq səsini, etirazını 
ucaltmağa başladı. 

1988-ci ilin noyabr ayında məşhur 
“Meydan hərəkatı” yaşandı və tarixə 
yazıldı. Elə həmin dövrdə Azərbaycan 

xalqı Qərb mərkəzləri tərəfindən “İlin 
xalqı” elan edildi. Qarabağ hadisələri 
genişlənərək, Azərbaycan xalqı-
nın XX əsrdəki ikinci milli-azadlıq 
hərəkatına çevrildi. 

Bu da, öz növbəsində, Qarabağ 
ssenarisini yazanları, yazdıranları 
heç cür qane edə, qıcıqlandırmaya, 
əndişələndirməyə bilməzdi. Çün-
ki 68 illik qanlı sovetlər işğalından 
sonra Azərbaycan xalqı yenidən 
adını dəyişən, amma mahiyyətini 
dəyişməyən imperiyanın, həmçinin 
ermənipərəst dairələrin kürkünə birə 
salmışdı. 

Azərbaycan xalqının ar-
tıq milli-azadlıq sevdasından əl 
çəkməyəcəyini, vaz keçməyəcəyini 
görən mərkəz – Kreml hakimiyyəti, 
cani Qorbaçov, Yazov, Bakatin, 
Rıjkov və digərləri, həmçinin anti - 
Azərbaycan, ermənipərəst mərkəzlər 
İslam fundamentalizmi bəhanəsi ilə 
Azərbaycan xalqını birdəfəlik sus-
durmağa, cəzalandırmağa qərar 
verdilər… 

1990-cı il yanvarın 19-dan  20-nə 
keçən gecə heç bir xəbərdarlıq 
etmədən, qadağan olunmuş si-
lahlarla Azərbaycan xalqının, öz 
vətəndaşlarının, Bakının üzərinə 
göndərildi, yüzlərlə insan qətlə 
yetirildi, minədək insanı əlil, şikəst 
edildi. Həbslər dalğası başlandı. 
Evlər, mənzillər, maşınlar, avto-
buslar gülləbaran olundu, əzildi, 

məhv edildi. Dünyada görünməmiş, 
misli-bərabəri olmayan qanlı cinayət 
törətdildi. 

Amma istədiklərinin, nəzərdə 
tutduqlarının tam əksini gördülər! 
Azərbaycan xalqının yenilməzliyini, 
sınmazlığını, əyilməzliyini, milli-azad-
lıq sevdasından əl çəkməyəcəyini 
gördülər! Daha kəskin nifrət, qəzəb 
və təpki ilə üzləşdilər. Dünyada 
görünməmiş bir həmrəyliklə, Bakıda 

azadlıq şəhidlərinin ümumxalq hüzn-
dəfnetmə mərasimi ilə üz-üzə qaldı-
lar. İki milyona yaxın Bakı əhalisinin 
az qala hamısının, bütölükdə, 7-8 
milyonluq Azərbaycan xalqının dim-
dik ayaqda olduğunu, öz şəhidlərini 
əbədiyyətə uğurladığını, heç nədən – 
tankdan-topdan çəkinmədən küçələrə 
axışdığını gördülər! 

21 və 22 Yanvarda yaşananlar, 
“partbiletlər”dən kütləvi imtina, onların 
yandırılması və sair məqamlar həm 
qanlı sovetlər imperiyasında, Kreml 
hakimiyyətində, həm də bu hadisələrə 
seyirçi qalan lal, kar, kor dünyada əsl 

şok effekti, rezonans yaratdı. 
Azərbaycanı görmək istəməyənlər 

20 Yanvardan sonra xalqımızı 
görməyə, onun əzmini, iradəsini 
etiraf etməyə məcbur oldular. Həm 
də 20 Yanvar hadisələri SSRİ-nin 
tam çöküşünün, məhvinin əsasını 
qoydu. SSRİ-nin çöküşü, məhvi məhz 
20 Yanvardan, Azərbaycan xalqının 
birmənalı istiqlal qərarından başladı 
və öz məntiqi sonluğuna da çatdı. Bu 
hadisələrdən heç iki il keçməmiş şər 
imperiyası olan SSRİ, sosializm, kom-
munizm quruluşu cəhənnəmə vasil 
oldu…

Bu yerdə, eyni zamanda, bir 
tarixi hadisəni qeyd etməmək, xa-
tırlamamaq da mümkün deyil. Belə 
ki, xalıqımızın dahi oğlu Heydər 
Əliyev 1990-cı ilin 20 yanvarında 
sovet qoşunlarının Bakıda törətdiyi 
qanlı faciənin ertəsi gün (21 
yanvar1990-cı il) həyatını təhlükə 
altına qoyaraq və ailə üzvləri ilə 
birlikdə Azərbaycanın Moskvadakı 
Nümayəndəliyinə gələrək, tarixi 
bəyanatla çıxış etdi. Ulu öndər baş-
da Qorbaçov olmaqla, Azərbaycan 
xalqına qarşı törədilmiş cinayətin 
təşkilatçılarının və icraçılarının 
cəzalandırılmasını tələb etdi.

Bu hadisə həmin günlərdə 
Azərbaycan xalqına böyük mənəvi 
dəstək oldu, ona güc verdi, ruhuna 
ruh qatdı, mübarizə əzmini beşqat 
artırdı, istiqlal mücadiləsini daha da 
coşdurdu, alovlandırdı.

Azərbaycan xalqı və dövləti 
yaşadıqca və var olduqca, bu tarixi 
hadisə heç zaman unudulmayacaq, 
daim xatırlanacaq, təqdir ediləcək, 
minnətdarlıqla anılacaq!

Bəli, 20 Yanvar hadisələrinin 
üstündən çox da böyük za-
man keçmədən Azərbaycan 
xalqı tarixində, XX əsrdə ikinci 
istiqlalına, müstəqliiyinə qovuş-
du. şəhidlərimizin, 20 Yanvar 
mücahidlərinin, istiqlalsevərlərin ruhu 
şad oldu. Qanları yerdə qalmadı, 
qisas qiyamətə qədər gözləmədi!

Ulu öndərin 1993-cü ilin ağır iyun 

günlərində hakimiyyətə gəlişi və tarixi 
xilaskarlıq missiyası ilə xalqımız, 
dövlətimiz bir daha özünü toparladı, 
qəddi-qamətini düzəltdi və əsl inkişaf, 
tərəqqi, quruculuq mərhələsinə 
qədəm qoydu. 

Yaxın tariximizdə iki xilaska-
rın–ata və oğul – Heydər Əlirza 
oğlu Əliyevin və İlham Heydər 
oğlu Əliyevin yaratdıqları möhkəm 
özüldən güc alan xalq 31 illik səbr 
və təmkindən sonra yenidən kükrədi, 
yenidən ayağa qalxdı! Müzəffər 
Ali Baş Komandanın rəhbərliyi və 
Azərbaycan əsgərinin qəhrəmanlığı 
ilə növbəti azadlığına, bütövlüyünə 
– Qarabağına doğru şərəfli bir 
yola çıxdı! Cəmi 44 günə Qarabağ 
münaqişəsinə, fitnəkarlığına son 
qoydu, zəfər çaldı! 

Biz indi, sözün əsl mənasında, 
müstəqil dövlətik, dünyada Qara-
bağına, ruhuna qovuşmuş məğrur 
Azərbaycan var! Artıq 20 Yanvar və 
44 günlük Vətən müharibəsi bizim 
göz yaşlarımız, kədər tariximiz deyil, 
milli fəxarət və şərəf tariximiz, qürur 
və bütövlük günlərimizdir! Ruhu-
muzu dirçəldən şəhidlərimizin ruhu 
şad, can Azərbaycanımızın azadlığı 
mübarək olsun!

Jalə ƏLİYEVA, 
Milli Məclisin Ailə, qadın, uşaq 

məsələləri komitəsi sədrinin 
müavini, filologiya elmləri 

doktoru, professor

Milli səxavət və  
şərəf tariximiz

USER 2
Машинописный текст
 Xalq qəzeti 2021.24yanvar.S.7.

USER 2
Машинописный текст




